
 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
P R E Z Y D E N T A  I V  R E P U B L I K I  A R S T O C Z K I  

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia restrykcji kontrolnych na granicy między IV Republiką Arstoczki a 
Prezydencką Republiką Arstoczki oraz innych ograniczeń w podróżach międzynarodowych 

Na podstawie art. 230 ust. 1 Konstytucji IV Republiki Arstoczki z dnia 26 kwietnia 2021 roku oraz w 
związku z wprowadzeniem stanu wyjątkowego na terenie IV Republiki Arstoczki, zarządza się co 
następuje:  

§1. Wprowadza się tymczasowe restrykcje kontrolne na granicy między IV Republiką Arstoczki a 
Prezydencką Republiką Arstoczki, zgodnie z zapisami tego rozporządzenia. 

§2. Wszelkie osoby przekraczające granicę między IV Republiką Arstoczki a Prezydencką Republiką 
Arstoczki są zobowiązane do przestrzegania nowych procedur kontrolnych, w tym poddania się 
kontroli dokumentowej oraz przeprowadzenia niezbędnych badań bezpieczeństwa, które zostaną 
określone przez odpowiednie organy administracji publicznej IV Republiki Arstoczki. 

§3. Osoby podróżujące międzynarodowo z IV Republiki Arstoczki zobowiązane są do przedstawienia 
ważnych dokumentów podróżnych oraz uzyskania stosownych pozwoleń w celu opuszczenia kraju. W 
przypadku podróży do państw, w których obowiązują szczególne restrykcje lub wymagane jest 
spełnienie określonych warunków, podróżni są zobowiązani do przestrzegania tych wymagań. 

§4. Wprowadza się ograniczenia w zakresie przewozu określonych towarów i substancji, które mogą 
stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa lub interesów IV Republiki Arstoczki. Lista tych towarów 
oraz substancji zostanie ogłoszona przez właściwe organy administracji publicznej IV Republiki 
Arstoczki. 

§5. Osoby podróżujące do IV Republiki Arstoczki z państw zagranicznych zobowiązane są do 
przestrzegania wszystkich obowiązujących przepisów zdrowotnych, w tym poddania się testom 
diagnostycznym lub szczepieniom, jeśli zostaną one określone jako konieczne przez właściwe organy 
zdrowotne IV Republiki Arstoczki. 

§6. Wprowadza się tymczasowe ograniczenie dostępu do obszarów o znaczeniu strategicznym oraz 
ograniczenia w działalności niektórych sektorów gospodarki na terenie IV Republiki Arstoczki, w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa narodowego i stabilności państwa. Lista obszarów i sektorów objętych 
ograniczeniami zostanie określona przez odpowiednie organy administracji publicznej IV Republiki 
Arstoczki. 

§7. Rozporządzenie to nie narusza obowiązujących umów międzynarodowych ani praw obywateli IV 
Republiki Arstoczki w zakresie podróży przy powrocie do kraju. 

§8. Wykonanie tego rozporządzenia powierza się odpowiednim organom administracji publicznej IV 
Republiki Arstoczki. 

§9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

__________________________________ 

Anton Volatov 
p.o. Prezydenta IV Republiki Arstoczki 


